
Orientering om endelig udmøntning af 
Arrangementspuljen 2025 

Resumé  
Teknik- og Miljøudvalget orienteres om endelig udbetaling af 
Arrangementspuljen 2025. Fire arrangementer har afholdt færre 
udgifter end ansøgt, heraf har en arrangør haft overskud og er derfor 
ikke berettiget til fuld støtte. To arrangører har trukket deres ansøgning 
tilbage. Derudover har arrangører efterlevet vilkår og kriterier for 
udbetaling. De overskydende midler i puljen går tilbage til 
kommunekassen, da forvaltningen har vurderet, at det ikke var muligt at 
omfordele til de øvrige ansøgere. Dette skyldes især, at forvaltningen 
først sent har modtaget den fornødne dokumentation fra ansøgerne.  

Sagsfremstilling 
På baggrund af den vedtagne fordeling af midlerne i 
Arrangementspuljen 2025 (TMU 18.08.2025) har forvaltningen 
gennemgået arrangementernes selvevalueringer og vurderet 
støtteberettigelsen i forhold til alle arrangører, der har fået tilsagn om 
støtte efter Arrangementspuljen 2025. 

Forvaltningen har vurderet, om arrangørerne har efterlevet gældende 
vilkår for arrangementer og kriterier for udbetaling. 

Fire arrangører har i den forbindelse fået udbetalt et mindre beløb end 
tilsagnsbeløbet, da de dokumenterede udgifter ifølge den fremsendte 
dokumentation har udgjort et lavere beløb end tilsagnsbeløbet. Det 
drejer sig om følgende arrangementer: 

Street Food om søerne 
Sommerfest ved Grundtvigs Kirke 
Ungdommens Folkemøde (har haft et minimalt overskud på 
budgettet og er således ikke berettiget til det fulde ansøgte, der 
ydes som underskudsdækning). 
Copenhagen Sakura Festival (har haft overskud på budgettet og 
er således ikke berettiget til de ansøgte midler, der ydes som 
underskudsdækning). 
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To arrangører, Fredens Eng x Strøm og Sankt Hans ved Emdrup Sø har 
trukket deres ansøgning tilbage. 
Hvad angår de ansøgte bæredygtighedsudgifter er 268.072 kr. af de i 
alt 299.010 kr., som der blev givet tilsagn til, blevet udbetalt. Streetfood 
om søerne havde fået tilsagn om bæredygtighedsudgifter for 100.000, 
men havde kun bæredygtighedsudgifter for ca. 79.000. 

Forvaltningen kan således oplyse, at den endelige tildeling af 
Arrangementspuljen for 2025 er 743.714 kr. frem for puljens 800.000, 
og 56.286 kr. er ikke blevet fordelt. 
 
De ikke forbrugte midler går tilbage til kommunens kasse, idet 
forvaltningen vurderer, at det ikke er muligt at nå at omfordele midlerne 
til øvrige ansøgere i indeværende år. Midlerne overføres ikke til næste 
års pulje, der fortsat er på 800.000 kr. 

 
Nedenfor følger en oversigt over omtalte arrangementer  herunder 
deres oprindelige tilsagnsbeløb og det endeligt udbetalte beløb (Alle 
endeligt tildelte beløb fremgår af bilag 2):  

Arrangement Tilsagnsbeløb Udbetalt Difference 

Street Food om 
søerne 

100.000 79.062 20.938 kr. 

Sommerfest ved 
Grundtvigs Kirke 

17.934 14.096  3.838 kr. 

Ungdommens 
Folkemøde 

100.000 99.415 585 kr. 

Copenhagen 
Sakura Festival 

10.000 kr. 0 kr. 10.000 kr. 

Fredens Eng X 
Strøm 

16.496 0 16.496 kr. 

Skt. Hans v. 
Emdrup Sø 2025 

4429 0 4.429 kr. 

 
Anvendelse af udvidede kriterier med bæredygtighed 

Forvaltningen anvender i denne tildeling de udvidede kriterier, som 
Teknik- og Miljøudvalget har vedtaget (TMU 24.11.2024), hvorefter 
Christianshavn indgår som selvstændig bydel ift. kriteriet for geografisk 
spredning, samt at der inddrages et kriterium om bæredygtighed, som 
kan give 2 point i rating-systemet. Der er fortsat krav om, at 
arrangementet opnår minimum seks points for at kunne få støtte.  

Forvaltningen har desuden fulgt den forenklede tildelingsprocedure for 
Arrangementspuljen vedtaget (TMU 08.04.24), hvorefter 
forvaltningen, efter at udvalget har meddelt tilsagn om støtte, løbende 
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har modtaget arrangørernes dokumentation og selvevaluering efter 
endt arrangement. 

Forvaltningen har på baggrund af arrangementsevalueringerne, og 
forvaltningens øvrige sagsbehandling, løbende vurderet, om 
arrangørerne fortsat er støtteberettigede forud for udbetaling. Herved 
har det været muligt for arrangørerne at modtage støtten tidligere efter 
endt arrangement, men fortsat på en sådan måde, så vilkårene for 
udbetaling er overholdt. Det har i praksis vist sig, at det i mange tilfælde 
trækker ud ift. at modtage dokumentation, og at udbetaling således 
overvejende falder sent på året.  

 

Bilag 
Bilag 1 Opsamling på selvevalueringer Arrangementspuljen 2025  
Bilag 2 Oversigt over endelig tildeling Arrangementspuljen  
2025  
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
 



Opsamling på selvevalueringer Arrangementspuljen 
2025 

På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 9. april 2018 blev det besluttet, at 
udbetaling af støtte efter arrangementspuljen er afhængig af, at 
arrangementet lever op til de vilkår, der fremgår af 
arrangementstilladelsen. Begrundelsen for dette er ønsket om, at 
arrangørerne får større fokus på vilkårene i arrangementstilladelserne 
og i højere grad efterlever vilkårene med færre oplevede gener for 
borgerne.  

Forvaltningen har derfor bedt arrangørerne om at foretage egenkontrol 
i form af en selvevaluering af arrangementet - foruden dokumentation 
for afholdte og betalte logistiske rammeudgifter. Forvaltningen har 
modtaget evalueringer fra alle arrangører, som var indstillet til at 
modtage støtte.  

Manglende overholdelse af vilkår i arrangementstilladelsen eller 
indsendelse af egenkontrol kan medføre bortfald af støtten efter 
arrangementspuljen. Det bemærkes, at der er ikke mulighed for at 
foretage en gradueret nedsættelse af støtten, selv om der er konstateret 
eksempelvis en delvis overtrædelse af vilkår i arrangementstilladelsen.  

Arrangementspuljen yder støtte til logistiske rammeudgifter som 
eksempelvis renhold, rengøring og associerede udgifter (containere, 
affaldsbeholdere, toiletter, forbrændingsudgifter og lignende), 
vejspærringsmateriel, parkpleje (herunder retablering og leje af 
parkbeskyttelsesudstyr), sikkerhedshegning, Sankthansbål, lokaleleje, 
leje af telt, elforbrug, tilslutning- og afregningsudgifter, leje og 
retablering af midlertidige scener og midlertidige cykelstativer.  

Udbetaling af støttebeløb er nu sket, da Teknik- og Miljøforvaltningen 
har vurderet, at arrangører har efterlevet ovennævnte kriterier. Dog bør 
det bemærkes, at 4 arrangører har fået udbetalt et lavere beløb end 
tilsagnsbeløbet, da de dokumenterede udgifter iht. den fremsendte 
dokumentation har været lavere end forventet og dermed lavere end 
tilsagnsbeløbet:  

Nedenfor følger et resumé af arrangørernes selvevalueringer: 

1. Distortion Festival

Arrangementet blev afholdt den 5-6 juni på udvalgte gader i 
København med samlet deltagelse på omkring 100.000 gæster fordelt 
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over dagene. Der blev indhentet en arrangementstilladelse fra 
Københavns Kommune samt en godkendt sikkerhedsplan fra 
Københavns Politi. 

Renhold 

Der blev etableret et dedikeret renholdelsesteam, som fulgte den 
kommunalt godkendte renholdelses- og oprydningsplan. Affald blev 
indsamlet og sorteret løbende i festivalområderne i samarbejde med 
kommunen, private leverandører og frivillige. 

Toiletforhold 

Der var opstillet toiletvogne, mobile toiletter og urinaler på de centrale 
strækninger, suppleret med handicaptoiletter i de mest befærdede 
områder. Dette var gjort i overensstemmelse med forvaltningens krav. 

Klager 

til formål at agere bindeled mellem arrangør og de påvirkede naboer. 
Distortion modtog 22 klager, hvor de fleste var møntet de sanitære 
forhold. 

2. FH Hovedstadens 1. maj

Arrangementet blev afholdt den 1. maj i Fælledparken med anslået 
30.000 40.000 deltagere. Der blev indhentet arrangementstilladelse fra 
Københavns Kommune samt en godkendt sikkerheds- og afviklingsplan 
fra Københavns Politi. 

Renhold 

Der blev etableret et renholdelsesteam med ansvar for at følge den 
godkendte renholdelsesplan. Affald blev indsamlet og sorteret i og 
omkring parken i samarbejde med Københavns Kommune. 

Toiletforhold 

Der var opstillet toiletvogne, mobile toiletter, handicaptoiletter og 
urinaler fordelt rundt i parken. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager. 

3. Ungdommens Folkemøde

Arrangementet blev afholdt mellem den 3. og 4. september, hvor cirka 
30.000 deltog i Ungdommens Folkemøde i Valbyparken. Der blev 
indhentet en arrangements- og byggetilladelse fra Københavns 
Kommune samt en arrangementstilladelse fra Københavns Politi med 
en godkendt sikkerhedsplan. 

Renhold 
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Der blev oprettet et renholdelsesteam, som havde til opgave at følge 
den kommunalt godkendte renholdelsesplan, der bl.a. fordrer, at 
arrangementet sorter affald i fraktioner. 

Toiletforhold 

På festivalpladsen var der placeret en række toiletvogne, 
handicaptoiletter og urinaler. Dertil var der placeret mobile toiletter i 
frivilligområdet. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 

4. Fluid Festival

Arrangementet blev afholdt den 14. 16. august på Frue Plads med flere 
tusinde deltagere over to dage. Der blev indhentet 
arrangementstilladelse fra Københavns Kommune og godkendt 
sikkerhedsplan fra Københavns Politi. 

Renhold 

Der blev lavet et samarbejde med CLEAN A/F og Verdis om rengøring 
og levering/tømning af containere i overensstemmelse med den 
godkendte renholdelsesplan.  

Toiletforhold 

Der var opstillet toiletvogne, mobile toiletter, urinaler og 
handicaptoiletter i tilknytning til scener og barområder. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 

5. Sankt Hans på Elefantens Bastion

Arrangementet blev afholdt den 23. juni på Elefantens Bastion med 
flere tusinde deltagere. Der blev indhentet arrangementstilladelse samt 
godkendt sikkerhedsplan fra Københavns Politi. 

Renhold 

Der blev gennemført renhold efter den kommunalt godkendte plan, og 
affald blev indsamlet løbende i samarbejde med Københavns 
Kommune. Opgaven blev bl.a. løftet af adskillige frivillige, som 
sorterede affald i fraktioner. 

Toiletforhold 

Der var opstillet et urinal i området samt henvisning til nærtliggende 
toiletter. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 
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6. Amager Beach Festival

Arrangementet blev afholdt den 2-3 august i Amager Strandpark med 
flere tusinde deltagere. Der blev indhentet arrangementstilladelse fra 
Københavns Kommune samt en godkendt sikkerhedsplan. 

Renhold 

Et renholdelsesteam fulgte den godkendte renholdelsesplan, og affald 
blev indsamlet og sorteret langs stranden og omkring festivalområdet. 

Toiletforhold 

De eksisterende toiletforhold vurderes som værende tilstrækkelige. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager. 

7. Sankt Hans i Utterslev Mose

Arrangementet blev afholdt den 23. juni med omkring 1.000 deltagere 
fordelt omkring mosen. Der blev indhentet arrangementstilladelse og 
godkendt sikkerhedsplan fra Københavns Politi. 

Renhold 

Renhold blev udført efter den godkendte renholdelsesplan med 
indsamling og sortering af affald, herunder plastkrus med pant. 

Toiletforhold 

Der var opstillet tre mobile toiletter ifm. arrangementet. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager. 

8. Valby Dage

Arrangementet blev afholdt den 30-31 august i Valby med ca. 20.000 
deltagere. Der blev indhentet arrangementstilladelse fra Københavns 
Kommune og godkendelse fra Københavns Politi. 

Renhold 

Der blev gennemført renhold efter den kommunalt godkendte 
renholdelsesplan. 

Klager 

Arrangøren har ikke modtaget klager ifm. arrangementet. 

9. Byrumslaboratorium / Genopdag Glenteparken

Arrangementet blev afholdt den 25. oktober i Glenteparken med cirka 
50 deltagere i løbet af dagen. Der blev indhentet en 
arrangementstilladelse fra Københavns Kommune samt en 
byggetilladelse for midlertidige installationer og aktiviteter. 
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Renhold 
Arrangøren gjorde rent både før og efter arrangementet. Desværre 
oplevede arrangøren er større oprydningsarbejde forinden selve 
arrangement, eftersom pakken ikke var renholdt tilstrækkeligt. 

Toiletforhold 
Der blev henvist til Glentekroens toiletter. 

Klager 
Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 

10. Street Food om Søerne

Arrangementet blev afholdt fra den 14-17 august ved Peblinge 
Dossering. Det anslås, at 40.000 gæster deltog over de tre dage. Der 
blev indhentet arrangements- og byggetilladelser fra Københavns 
Kommune samt arrangementstilladelse fra Københavns Politi. 

Renhold 
Arrangøren havde et samarbejde med et professionelt 
renholdelsesfirma, som stod for løbende opsamling og sortering af 
affald i fire fraktioner. Affald blev afhentet dagligt efter aftale med 
Københavns Kommune. 

Toiletforhold 
Der blev opstillet 8 toiletvogne, placeret langs arrangementsområdet. 

Klager 
Arrangøren modtog enkelte klager vedrørende en leverandør, som ikke 
havde afhentet en container med affald, som aftalt. 

11. Footvolley League of Champions

Arrangementet blev afholdt den 1-3 august på Kongens Nytorv. Der 
deltog omkring 60.00 tilskuere og spillere over de tre dage. Der blev 
indhentet arrangementstilladelse fra Københavns Kommune. 

Renhold 
Der blev placeret affaldsbeholdere med sortering i restaffald og pant. Et 
mindre team stod for løbende tømning og oprydning på pladsen. 

Toiletforhold 
Arrangøren havde opsat tre mobile toiletter samt adgang til de 
eksisterende offentlige toiletter ved strandparken. 

Klager 
Arrangøren har ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 

12. Vanløse på den 2. ende

Arrangementet blev afholdt den 14. juni i Vanløse med 10.000 15.000 
deltagere. Der blev indhentet arrangementstilladelse og byggetilladelse 
fra Københavns Kommune samt koordineret midlertidige 
busomlægninger i samarbejde med Movia. 
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Renhold 
Der blev opstillet 21 affaldscontainere med sortering i mad-, plast- og 
restaffald. Renhold blev varetaget i samarbejde med FDF og et 
professionelt renholdelsesfirma, som stod for løbende oprydning. 

Toiletforhold 
Der blev opstillet flere mobile toiletter i tilknytning til de mest benyttede 
aktivitetsområder. 

Klager 
Arrangøren har ikke modtaget klager. 

13. Sommerfest ved Grundtvigs Kirke

Arrangementet blev afholdt den 14. juni med ca. 1.000 deltagere. Der 
blev indhentet arrangementstilladelse, byggetilladelse og dispensation 
fra fredning fra Københavns Kommune. Derudover udstedte 
Københavns Politi en lejlighedstilladelse. 

Renhold 
Arrangøren opsatte flere sorteringspunkter med fraktioner og stod selv 
for løbende oprydning og tømning af affald, bl.a. ved brug af frivillige. 

Toiletforhold 
Der blev henvist til kirkens 9 toiletter. 

Klager 
Der blev ikke modtaget klager i forbindelse med arrangementet. 

14. Christianshavnerdagen

Arrangementet blev afholdt den 7. september på Christianshavn med 
omkring 2.000 deltagere. Der blev indhentet arrangements- og 
byggetilladelser fra Københavns Kommune samt en 
arrangementstilladelse fra Københavns Politi. 

Renhold 
Arrangementet genererer ikke meget affald og foreningsdeltagerne 
faciliteter selv affaldshåndtering. Denne praksis plejer at være 
tilstrækkelig, men arrangør går arrangementsområdet efter endt 
arrangement og sikrer sig, at området er renholdt. 

Toiletforhold 
Der blev henvist til de offentlige toiletter i området. 

Klager 
Arrangøren modtog ingen klager. 

15. Under åben himmel

Under Åben Himmel blev afholdt d.13. september 2025 i Ørestad. Der 
deltog omkring 5.000 borgere til arrangementet. Udover en 
arrangementstilladelse og byggetilladelse fra Københavns Kommune, 
blev der indhentet tilladelse fra Københavns Politi. 
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Renhold 
Arrangøren havde opsat adskillige affaldsøer på pladsen og havde 
desuden en renholdelsesaftale med et eksternt firma. 

Toiletforhold 
Der blev henvist til toiletterne i Fields. 

Klager 
Arrangøren modtog ingen klager. 



Oversigt over endelig tildeling Arrangementspuljen 
2025 

Arrangement Tilsagnsbeløb Udbetalt Difference 

Distortion 100.000 100.000 0 kr. 

FH Hovedstadens 1. 
maj 2025 

100.000 100.000 0 kr. 

Ungdommens 
Folkemøde 

100.000 99.415 585 kr. 

Fredens Eng X 
Strøm 

16.496 0 16.496 kr. 

Fluid Festival of Cph. 47.214 47.214 0 kr. 

Skt. Hans på 
Elefantens Bastion 

11.725 11.725 0 kr. 

Amager Beach 
Festival  

29.699 29.699 0 kr. 

 Skt. Hans i Utterslev 
Mose 2025 

12.232 12.232 0 kr. 

Valby Dage 50.994 50.994 0 kr. 

Byrumslaboratorium 
fællesskab og 
forandring 

15.926 15.926 0 kr. 

Street Food om 
søerne 

100.000 79.062 20.938 kr. 

Footvolley League of 
Champions Cph 

34.373 34.373 0 kr. 

Vanløse på den 2. 
end 

100.000 100.000 0 kr. 

Sommerfest ved 
Grundtvigs Kirke 

17.934 14.096  3.838 kr. 

16-12-2025

Sagsnummer I F2 
2025 - 26315 

Dokumentnummer i F2 
233753 

Sagsnummer eDoc 
2025-0403744 

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen

Bilag 2 



2/2 

Christianshavner-
dagen 2025 

16.789 16.789 0 kr. 

Under Åben 
Himmel  Ørestad 
Kulturdag 

32.189 32.189 0 kr. 

Skt. Hans v. Emdrup 
Sø 2025 

4429 0 4.429 kr. 

Copenhagen Sakura 
Festival 

10.000 kr. 0 kr. 10.000 kr. 


